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Uppdrag att utveckla och stärka Domstolsverkets ekonomiarbete 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Domstolsverket i uppdrag att vidta åtgärder för att förbättra 

de prognoser, budgetunderlag och andra ekonomiska underlag som 

myndigheten lämnar till regeringen. Vidare ska Domstolsverket vidta 

åtgärder för att utveckla förmågan att budgetera verksamheternas kostnader 

på kort och långt sikt i relation till lämnade prognoser och tilldelade medel, i 

syfte att förbättra planeringsförutsättningarna för myndigheterna inom 

Sveriges Domstolar. 

Domstolsverket ska analysera kostnadsutvecklingen på anslagen 1:5 Sveriges 

Domstolar och 1:4 Domstolsprövning i utlänningsmål under perioden  

2020–2024. Analysen ska bl.a. inkludera kostnader för anställda, lokaler, 

drift, mål och ärenden. 

Domstolsverket ska i genomförandet av uppdraget ta stöd av 

Ekonomistyrningsverket avseende utvecklingen av de ekonomiska 

underlagen till regeringen och åtgärder för att utgifterna ska hållas inom 

tilldelade medel. För stödet får Ekonomistyrningsverket fakturera 

Domstolsverket högst 500 000 kronor. Domstolsverket ska tillhandahålla 

relevanta underlag och annan information till Ekonomistyrningsverket som 

behövs för uppdraget. 

Domstolsverket ska löpande informera Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortlöper. Uppdraget 

ska redovisas till regeringen den 1 augusti 2025.  
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Skälen för regeringens beslut  

Sveriges Domstolar finansieras i allt väsentligt från sju anslag på 

statsbudgeten. För 2024 uppgår anslagen till totalt till 12,5 miljarder kronor. 

Två av anslagen avser transfereringar till utgifter för bland annat rättsliga 

biträden på sammanlagt 3,9 miljarder kronor.  

Antalet inkomna mål och ärenden till domstolarna ökar, framför allt 

brottmålen. Målens karaktär har förändrats och komplexiteten ökat. 

Samtidigt upplever vissa domstolar svårigheter att rekrytera. Därutöver har 

omvärldsförändringar och den säkerhetspolitiska utvecklingen ställt 

förändrade krav på bl.a. säkerhetsåtgärder i domstolarna. Regeringen har 

därför gått fram med förslag om kraftigt ökade resurser till domstolarna, bl.a. 

har anslaget Sveriges Domstolar ökat med närmare en miljard kronor  

2022–2024 (från 6,7 miljarder kronor till 7,6 miljarder kronor). Trots 

betydande anslagsökningar har anslaget Sveriges Domstolar exempelvis i 

Vårändringsbudget för 2024 tillförts ytterligare 100 miljoner kronor och i 

Höständringsbudget för 2024 föreslår regeringen ännu ett tillskott om 300 

miljoner kronor.  

Mot bakgrund av de senaste årens anslagsökningar bör en analys genomföras 

för att öka kunskapen om kostnadernas utveckling, bl.a. avseende anställda, 

lokaler, drift, mål och ärenden i syfte att säkerställa att medlen används 

effektivt. Analysen ska omfatta anslagen 1:5 Sveriges Domstolar och 1:4 

Domstolsprövning i utlänningsmål. Analysen ska bidra till att utveckla 

metoder och verktyg i syfte att öka träffsäkerheten vad gäller uppföljning, 

analys och prognoser.  

 

Regeringen fortsätter att stärka rättsväsendet för att säkerställa att 

myndigheterna har resurser att effektivt och rättssäkert utföra sina uppdrag. 

Givet anslagens storlek, målutvecklingen och omvärldsförändringarna är det 

av vikt att Domstolsverket utvecklar och stärker sitt ekonomiarbete, bl.a. 

genom att förbättra myndighetens prognoser, budgetunderlag och andra 
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ekonomiska underlag som lämnas till regeringen så att dessa håller en hög 

kvalitet.  

På regeringens vägnar  

  

Gunnar Strömmer  

 Sofia Säterskog 
 

 

 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA/IEA/SI 

Ekonomistyrningsverket 
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